
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 18. 03. – 24. 03. 2024 

Neděle 

17.03. 

5. neděle postní 

7:30 Křižanov Za Vlastimila Kubeše, živou i + rodinu Kubešovu, Jízdných a za Boží 

ochranu  

9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Loupovu, Koukolovu, Jeřábkovu a Grešlovu 

10:30 Křižanov Za farníky 

10:30 Horní 

Libochová 
Za rodiče Práškovy, Vařekovy, Růženu a Františka Blahovy 

14:00 Heř i Křiž Křížová cesta 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

18.03. 

 

17:00 Kadolec Za rodinu Káňovu, Chylíkovu a Hanu Šrolerovu 

Úterý 

19.03. 

Slavnost sv. Josefa, Snoubence Panny Marie 

16:45 Heřmanov Za živou i + rodinu Jeřábkovu, Čermákovu, Zemanovu a za Boží požehnání 

18:00 Křižanov Za + rodiče Kamanovy a Chylíkovy, s prosbou o Boží ochranu pro celou 
rodinu  

Středa 

20.03. 

 

17:00 Jívoví Za živou i + rodinu Pospíchalovu 

Čtvrtek 

21.03. 

 

17:00 Dobrá Voda Za živý i + rod Hamříků, Vlčků a Vítků 

Pátek 

22.03. 

Zpovědní den v Heřmanově 

15:00 Heřmanov Svátost smíření (2 zpovědníci) 

16:45 Heřmanov Za živou i + rodinu Holánkovu, Matejovu a Hájkovu 

18:00 Křižanov Za rodiče Horníčkovy, dceru Martu Kužnarovou, s prosbou o Boží ochranu 

celé rodiny 

20:00 Horní 

Libochová 
Křížová cesta z Horní Libochové do Bojanova 

Sobota

23.03. 

 

  7:00 Křižanov Za nenarozené děti 

14:00 Křižanov Poslední rozloučení s Janem Odehnalem z Křižanova 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 

 
 

Neděle

24.03. 

Květná neděle – Zpovědní den v Křižanově 

7:30 Křižanov Za farníky  

9:00 Heřmanov Za rodiče, prarodiče, jejich + sourozence a Boží ochranu pro celou rodinu 

10:30 Křižanov Za Evu Podhrázkou, dvoje rodiče a duše v očistci  

14:00 Heř i Křiž Křížová cesta  

15-17 Křižanov Svátost smíření (6 zpovědníků) 

 

Další oznámení: 
• Dnes v 17:00 v prostorách synagogy ve Velkém Meziříčí zveme na „Koncert pro radost“ 

pořádaný nadačním fondem Františka Podstatzky Lichtensteina ve prospěch charitního 

stacionáře NESA Velké Meziříčí.  

• Vezmi a čti: Žalm 33 – 38  

• Modlitby u sochy Panny Marie Fatimské na úmysly Nového Jeruzaléma ve farním 

kostele v Křižanově budou bývat v pondělí, středu, čtvrtek a v neděli vždy v 18:00.  

• Ve středu v 19:00 bude na faře biblická hodina. 

• V pátek po bohoslužbách bude v obou farnostech příprava dětí na první svaté přijímání. 

• Heř: V sobotu od 9:00 se koná generální úklid kostela před Velikonocemi. 

• Příští neděli bude při všech bohoslužbách žehnání ratolestí a průvod do kostela. 

• Heř: Synodální skupinky byly pozvány k opětovnému setkání k reflexi souhrnné zprávy 

biskupské synody. Skupinka z naší farnosti se sejde  v neděli 24. března v 18:00 na faře 

a ráda přivítá nové členy, nejen ke vzájemnému rozmlouvání nad danými tématy, ale 

také ke společné modlitbě za tento proces.  

• Křížové cesty v obcích: Dobrá Voda neděle v 14:00 

                                          Horní Libochová neděle v 18:00  

• Sbírky minulou neděli: Křiž 16.234,- Kč; Heř 5.692,- Kč    

• Při pouti Nový Jeruzalém bylo na primici věnováno 17.700,- Kč.  

 

 Myšlenky o svátosti smíření  
- Jak chceš hledat nové řešení matematického problému, když jsi předem nezjistil, 

zda jsi při počítání neudělal chybu? 

- Ježíš Kristus již na kříži vzal na sebe všechny tvé hříchy. Ale protože jsi 
svobodný, musíš je dnes svobodně předat. 

- Tvé hříchy musí vystoupit před očima tvého svědomí, musíš je uznat, přijmout, 

abys je mohl skutečně předat Kristu Vykupiteli. 
- Zpověď je tajuplná výměna. Ty předáváš všechny své hříchy Ježíši Kristu a On 

ti dává celé Své vykoupení. 
- Kontroluješ-li své účty jednou za rok, jen stěží najdeš své chyby. 

- Mnozí lidé jsou pro ostatní obtížní, aniž to pozorují, neboť jim chybí jemnocit. 

- Nevidíš-li své chyby, je to proto, že nedáváš dost pozor, ale především proto, 
že tvá láska není dost hluboká a pronikavá.  

Michel  Quist  

 


